Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

25 июня  2012 г.

                                      № 0187300005812000263-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет  50 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Белинская Наталия Николаевна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка  оргтехники (запрос котировок от 31 мая 2012 года № 423, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000263).

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6». Почтовый адрес: Ермака ул., д.7, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «31» мая 2012 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

      4.2  Сроки поставки товара:  в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.

Гарантийный срок на поставленный товар от производителя составляет один год с момента подписания акта приёма – передачи товара.

      4.3  Срок и условия оплаты поставок (отгрузки) товаров: Расчеты по настоящему договору производятся путем  безналичного перечисления суммы контракта на расчетный счет Поставщика в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.

    4.4 Максимальная  цена контракта:  107 300 (сто семь тысяч триста) рублей.

    4.5 Источник финансирования:  бюджет города Югорска на 2012 год.

      4.6 В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, доставку, разгрузку оргтехники в месте, указанном заказчиком, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («18» июня 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 5 (пять) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Компьютерная служба спасения «IT-Energy»
	628263, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Югорск, ул. Сахарова,2а-16
	17.06.2012

18 часов 48 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «КИТ Интерактив»
	620078, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Гагарина,47,оф.8
	22.06.2012

13 часов 13 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Свежий ветер»
	620072, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, д.17-413
	22.06.2012

13 часов 41 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Урал»
	623701, Свердловская область, г. Березовский, ул. Спортивная, 10-28
	22.06.2012

13 часов 42 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

 «АйТиПроф»
	625026, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. 50 лет ВЛКСМ, дом 51, офис 510
	22.06.2012

13 часов 42 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Компьютерная служба спасения «IT-Energy»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ Заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (Отсутствуют технические характеристики предложенного оборудования по позициям 1-3).

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

 «КИТ Интерактив»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок (Технические характеристики не соответствуют: заявленным в запросе котировок:

1 . Размер кэша L3 меньше заявленного в запросе котировок по позиции «Ноутбук».

2. Не указан битрейд операционной системы по позиции «Ноутбук».

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

 «АйТиПроф»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении   запроса котировок (Технические характеристики не соответствуют: заявленным в запросе котировок:

1. Размер кэша L3 меньше заявленного в запросе котировок по позиции «Ноутбук»

2. количество портов меньше заявленного

3. Не соответствует тип видеопамяти по позиции «Ноутбук».
4. Не соответствует время автономной работы

5. Не соответствует вес, по позиции «Ноутбук»).

       6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 107 200 рублей.

       6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Урал»
	Общество с ограниченной ответственностью

 «Свежий ветер»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	107 200
	107 250

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «25» июня 2012 г. №0187300005812000263-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «25» июня 2012 г. №0187300005812000263-1

Председатель комиссии:

Т.И.Долгодворова

Члены  комиссии

           ________________  Н.А.Тельнова

                                                                                     ___________________ Г.А.Ярков

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

 Представитель Заказчика                                                             _________________ Н.Н. Белинская

Секретарь  Абдуллаева О.С.

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от «25» июня  2012г.  № 0187300005812000263-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку оргтехники

(запрос котировок от 31 мая 2012 года № 423, номер извещения на официальном сайте: 0187300005812000263).

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа №6».

	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО «Компьютерная служба спасения «IT-Energy»

г. Югорск
	ООО

«КИТ Иннтерактив»

г. Екатеринбург
	ООО

«Свежий ветер»

г. Екатеринбург
	ООО

«Урал»

г. Березовский. Свердловская область
	ООО

«АйТиПроф»

г. Тюмень

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

руб.

	1
	Многофункциональное устройство
	Свойства:

Скорость печати не менее 20 стр/мин, время вывода первой копии не более чем за 8 сек.

Технические характеристики:

Принтер: да

Сканер: да

Копир: да

Факс: нет

Формат А4/А3

Емкость лотка подачи бумаги не менее 330 листов

Время разогрева после включения не более 13 сек.

Объём установленной памяти  не менее 64 Мб

Наличие интерфейса RJ-45 и USB 2.0 обязательно

Емкость приемного лотка 250 (А4) / 100 (А3) листов

Тип экрана LSD
Кол-во строк экрана не менее 5

Технология печати: лазерная монохромная

Скорость печати не менее 20/10 (А4/А3) стр/мин

Разрешение: не менее 600х600 точек на дюйм

Двухсторонняя печать: да

Автоподатчик документов: да

Скорость копирования: не менее 20/10 (А4/А3) стр/мин

Разрешение копира не менее 600х600

точек на дюйм

Масштабирование: от 25 до 400%

Поддержка стандарта сканера TWAIN обязательна

Разрешение сканера: не менее 300 точек на дюйм

Скорость сканирования (монохромное) не менее 20 стр/мин

Скорость сканирования (цвет) не менее 6 стр/мин
	шт
	1
	36 000
	36 000
	48 000
	48 000
	44 000
	44 000
	44 000
	44 000
	34 550
	34 550

	2
	Копир
	Основные характеристики:

Тип устройства: копировальный аппарат

Разрешение печати: не менее 600 х 600 dpi
Носитель:

Форматы бумаги: А3, А4

Аппаратные характеристики:

Объем установленной памяти: не менее 64 МБ

Частота процессора не менее 150 МГц

Интерфейсы и слоты: USB 2.0

Система питания:

Потребляемая мощность при работе не более 1550 Вт
	шт
	1
	26 497
	26 497
	13 500
	13 500
	42 000
	42 000
	42 000
	42 000
	32 350
	32 350

	3
	Ноутбук
	Тип: ноутбук

Размер экрана: не менее  17 ''

Частота процессора: не ниже  2100 МГц

Размер оперативной памяти: не менее 3 Гб

Размер жесткого диска: не менее 500 Гб

Процессора:

Тактовая частота: не менее 3,3 ГГц

Количество ядер: не менее 2

Размер кэша L1:не менее 64 кб х 2

Размер кэша L2:не менее 256 кб х 2

Размер кэша L3:не менее3 Мб х 2

Графическое ядро: HD Graphics 3000

Частота графического ядра: не менее 850 МГц

Динамическая частота графического ядра: не менее 1.1 ГГц

Число потоковых процессоров: не менее 12

Тип оперативной памяти:  DDR3

Операционная система: установленная профессиональная русскоязычная 64-битная система не ранее 2010 года выпуска.

Количество интерфейсов USB 2.0: не менее 4 шт.

Количество ядер процессора: не менее 2 шт.

Тип видеопамяти: gDDR5

Видеокарта:

Дискретная

Частота ядра: не менее 750 МГц

Количество текстурных процессоров: не менее 8

Тип памяти: DDR3

Размер видеопамяти: не менее 1024 Мб

Тип видеокарты: дискретная

Частота ядра: не менее 750 МГц

Количество текстурных процессоров: не менее 8

Тип памяти: DDR3

Разрядность шины памяти: не менее 64 бит

Частота памяти: не менее 800 МГц

Объем собственной оперативной памяти: не менее 1024 Мб

Наличие колонок: да

Время автономной работы: не менее  4 ч

Наличие встроенного  микрофона обязательно.

Вес: не более 2 кг

Поддержка Wi-Fi: IEEE 802.11 b/g/n: обязательно

Поддержка Bluetooth: 2.0 EDR: обязательно

Встроенная сетевая карта не менее 1GBt/c
Емкость аккумулятора: не менее  4000 мАч

Выходы, обязательное наличие : HDMI, VGA (D-Sub), аудио/наушники

Входы: микрофонный

Оптический привод: DVD±RW
	шт
	1
	32 934
	32 934
	38 400
	38 400
	21 250
	21 250
	21 200
	21 200
	28 880
	28 880

	Цена  гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена гражданско-правового договора,

107 300  рубля

	95 431
	99 900
	107 250
	107 200
	95 780

	Срок поставки  товара

	в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.
	в течение 25 рабочих дней с момента подписания договора.

	Срок   и  условия  оплаты товара
	Расчеты по настоящему договору производятся путем  безналичного перечисления суммы контракта на расчетный счет Поставщика в течение 25 рабочих дней после подписания акта приема – передачи товара, на основании представленной счет – фактуры и  накладной.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Гарантийный срок
	Гарантийный срок на поставленный товар от производителя составляет один год с момента подписания акта приёма – передачи товара.
 Гарантийный срок на поставленный товар от поставщика составляет один год с момента подписания акта приёма – передачи товара.

	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных  поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Дополнительная информация

	Отсутствуют технические характеристики предложенного оборудования по позициям 1-3
	Технические характеристики не соответствуют: заявленным в запросе котировок:

1 . Размер кэша L3 меньше заявленного в запросе котировок по позиции «Ноутбук».

2. Не указан битрейд операционной системы по позиции «Ноутбук».

	Технические характеристики не соответствуют: заявленным в запросе котировок:

1. Размер кэша L3 меньше заявленного в запросе котировок по позиции «Ноутбук»

2. количество портов меньше заявленного

3. Не соответствует тип видеопамяти по позиции «Ноутбук».
4. Не соответствует время автономной работы

5. Не соответствует вес, по позиции «Ноутбук».